
 
COMUNE DI FORMIGARA 

Provincia di Cremona 
 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 106 
  Data di registrazione 24/06/2013 
 

ORIGINALE 
  

Oggetto : 

IMPEGNO DI SPESA AFFIDAMENTO INCARICO ALLO STUDIO 
VALCARENGHI - DONIDA ASSOCIATI PER TENUTA REGISTRI IVA, 
PREDISPOSIZIONE E TRASMISSIONE MODELLO UNICO, IVA E IRAP. 
ANNO 2013. CIG Z2B0A7E4A2 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO E CONTA BILE 
 
 
  Vista la deliberazione C.C. n. 07 del 27/04/2012, esecutiva, avente per oggetto” Esame ed approvazione 
bilancio di previsione anno 2012 e connessa relazione previsionale e programmatica. Bilancio pluriennale 
2012/2014”; 
 
vista la deliberazione G.C. n. 92 del 29/12/2012, esecutiva, con la quale venivano assegnati i mezzi finanziari 
ai Responsabili di Servizio per l’esercizio provvisorio anno 2013; 
 
visto il Decreto Sindacale n. 01 del 02 gennaio 2013 con il quale sono state affidate al sottoscritto le 
responsabilità del Servizio Amministrativo / Finanziario; 
 
visto l’articolo 10, comma 4, quater, lettera b) n. 1 del D.L. 35/2013 coordinato con la Legge di conversione 
n. 64/2013 che proroga al 30 settembre 2013 il termine per le deliberazioni dei bilanci di previsione, per cui 
fino a tale data  è automaticamente autorizzato l’esercizio provvisorio ai sensi dell’art. 163, comma 3, del D. 
Lgv. n. 267/00; 
 
vista l’art. 163, comma 3, del Decreto Legislativo n. 267/2000 che dispone: ove la scadenza del termine per 
la deliberazione del bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo successivo all’inizio 
dell’esercizio finanziario di riferimento, l’esercizio provvisorio si intende automaticamente autorizzato sino a 
tale termine; 
 
visto che per il richiamo operato dall’art. 163, comma 3, del Decreto Legislativo n. 267/2000 al comma 1 del 
medesimo articolo, durante l’esercizio provvisorio è possibile effettuare, per ciascun intervento, spese in 
misura non superiore, mensilmente, ad un dodicesimo delle somme previste nel bilancio deliberato, con 
esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in 
dodicesimi; 
 
dato atto che il Comune di Formigara si avvale di un professionista esterno per tenuta registri IVA e la 
compilazione del modello UNICO IVA e IRAP anno 2013 in quanto si rende necessaria una figura di elevata 
e comprovata competenza in materia fiscale non reperibile all’interno dell’Ente; 
 
Vista la proposta pervenuta dallo Studio Valcarenghi – Donida & associati con sede in Crema Via Del 
Macello n. 26 – C.F. e P.IVA: 00787920198 per la tenuta della contabilità fiscale IVA e IRAP anno 2013 e 
trasmissioni telematiche anno 2014 al costo di € 1.200,00 + IVA 21% + 4% Cassa Previdenza per un importo 
totale di € 1.510,88; 



 
 
visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile e l’attestazione di copertura finanziaria rilasciati dai 
Responsabili dei Servizi, allegati alla presente quale parte integrante e sostanziale; 
 
accertata la propria competenza in merito all’adozione dell’impegno di spesa di cui alla presente 
determinazione; 
 
visto lo Statuto Comunale; 
visto il Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.; 
visto il Regolamento di contabilità del Comune; 
 
 

DETERMINA 
 

1. di approvare lo schema di convenzione allegato alla presente determinazione a formarne parte 
integrante e sostanziale; 

 
2. di stipulare convenzione con lo Studio Valcarenghi – Donida & Associati con sede in  Crema Via 

Del Macello n. 26 – C.F. e P.IVA: 00787920198 per tenuta registri IVA e la compilazione del 
modello UNICO IVA e IRAP anno 2013 e trasmissione telematica 2014; 

 
3. di impegnare la somma di € 1.510,08 all’intervento 1.01.03.03/1 “Incarico professionale gestione 

IVA” del bilancio 2013 in corso di formazione (impegno n. 4533); 
  
4.  di comunicare allo Studio Valcarenghi – Donida & Associati, con sede in Crema Via Macello n. 26 

che in conformità alla normativa vigente, lo stesso dovrà assumersi tutti gli obblighi di tracciabilità 
dei flussi finanziari. Il codice CIG attribuito dall’Autorità di vigilanza cui contratti pubblici, 
identificativo della presente fornitura è il seguente: Z2B0A7E4A2; 

 
5. di dare atto del rispetto dell’articolo 163, commi 1 e 2 , del D. Lgs. n. 267/2000. 

          
      
 
 
          
 
 
 
  IL RESPONSABILE DEL 
  SERVIZIO AMMINISTRATIVO E 

CONTABILE 
   Festari Giuliana 



COMUNE DI FORMIGARA 
Provincia di Cremona 

 
 
 

Allegato alla determinazione 
N. 106 del 24/06/2013 

Il Responsabile del Servizio 
Amministrativo / Contabile 

Festari Giuliana 
 
 

CONVENZIONE DI INCARICO PER TENUTA CONTABILITA’ IVA E IRAP ANNO 2012 

 
L’anno DUEMILATREDICI  nel mese di _______  il giorno _______   nella Residenza Municipale. 
 

TRA 
 
- la Sig.ra Festari Giuliana in qualità di Responsabile del Servizio Amministrativo  / Finanziario del 
Comune di Formigara 
 
- e lo Studio Valcarenghi – Donida & Associati  – con studio in Crema Via Macello n. 26 – C.F. e P.IVA: 
00787920198 
 

SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO SEGUE: 
 
ART.1 – lo Studio Valcarenghi – Donida & Associati si impegna nei confronti del Comune di Formigara a 
prestare la propria collaborazione professionale in materia fiscale per tenuta registri IVA e la compilazione 
del modello UNICO IVA e IRAP anno 2013 e trasmissione telematica 2014. 
 
ART. 2 – Il servizio è soggetto, per quanto non previsto dal presente atto, alla normativa di cui al Codice 
Civile. 
 
ART. 3 – Il Comune si impegna a corrispondere, per l’incarico professionale di cui al presente atto, il 
compenso lordo di € 1.510,08. 
 
ART. 4 – L’incarico professionale di cui alla presente convenzione è limitato all’esecuzione riguardante la 
tenuta registri IVA e la compilazione del modello UNICO IVA e IRAP anno 2013 e trasmissione telematica 
2014. 
 
ART. 5 – Ogni diritto, spese, imposte e tasse conseguenti alla stipulazione del presente atto fa carico al 
professionista. 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 
 

    LO STUDIO VALCARENGHI DONIDA & ASSOCIATI        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        (Rag. Dario Davide Donida)          (Festari Giuliana) 

            
 
 
 
 
 
 
 



Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  di cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con 
D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 

I M P E G N I     D I    S P E S A 
 

IMPEGNO  ES. CAP. DESCRIZIONE  IMPORTO  
4533 2013 1010303/1  1.510,08 

     
     
     
     
     
     
     
     

 
 

 
 
 
Osservazioni:  
 
Data visto di regolarità contabile - esecutività: 24/06/2013 
 
  IL RESPONSABILE 

SETTORE FINANZIARIO 
   FESTARI GIULIANA 
 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio del Comune dal  28/06/2013  al  13/07/2013 
Per n. 15 gg. consecutivi ai sensi del Regolamento comunale di contabilità art.63, comma 1°. RAP. 
 
  Il Segretario Comunale 
   Dr. Fausto Ruggeri 
 
Liquidato con mandato n. _____ del ______ 
 
Liquidato con disposizione n._____ del _____ 
 
 
    
 
   
   
 


